inovadoras de comunicação corporativa, destinadas a expandir os efeitos da atuação do Governo de
Goiás junto à imprensa e demais públicos de interesse, em consonância com novas tecnologia, de forma a
melhor atender às necessidades do Governo de Goiás.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.499.325,51 (Doze Milhões e Quatrocentos e Noventa
e Nove Mil e Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos). 

DATA DA PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA: 22/10/2024, às 09:00 horas (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  por Item.

 

SUMÁRIO

DADOS DA LICITAÇÃO

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1. O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM, doravante

[...]

Será contratada 1 (uma) empresa prestadora de serviços de comunicação institucional doravante
denominada licitante ou contratada.

3. DO VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor da contratação decorrente deste Edital está estimado em R$ 12.499.325,51 (doze milhões,
quatrocentos e noventa e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos), pelos
primeiros 12 (doze) meses.

3.2. A previsão de recursos orçamentários para a execução dos serviços durante o exercício de ano consta
da Lei Orçamentária Anual - 2024, nas seguintes dotações orçamentárias:

a) 2024.1201.04.131.1047.3019.03.15000100.90;

[...]

quaisquer dos índices referidos na alínea ‘a’, ou menor que 1 (um), no cálculo do índice
referido na alínea ‘b’, ambas do subitem 15.2.4.2, para ser considerada habilitada no
quesito Qualificação Econômico-Financeira deverá incluir no Invólucro nº 5 comprovante
de que possui patrimônio líquido mínimo de R$ 1.249.932,55 (um milhão duzentos e
quarenta e nove mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos),
equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato.

15.2.5. Declarações

a) Declaração sobre trabalho do menor, na forma do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da
Constituição Federal:

À

Comissão Especial de Licitação